Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №10 пос. Белореченск Омутнинского района

Кировской области

ПРИКАЗ

от 22.02.2024 г.                                                                                         № 20 -ОД

«О проведении Всероссийских проверочных

работ в марте-апреле 2024 года»

Во исполнении приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки Российской Федерации (Рособрнадзор) «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся ОО в 2019 г.» № 84 от 29.01.2019 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе  в следующие

сроки:

23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);

25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

16 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на

следующих уроках:

– по русскому языку 23 и 25 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по математике 16 апреля 2024 года на 2 уроке;

– по окружающему миру 18 апреля 2024 года на 2 уроке.

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в следующие сроки:

24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык».

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»

10 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»

05 апреля 2024 года – по учебному предмету «История».

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах

на следующих уроках:

– по русскому языку 24 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по математике 17 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по истории 05 апреля 2024 года на 3 уроке;

– по биологии 10 апреля 2024 года на 3 уроке.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие сроки:

15 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»

19 апреля 2024 года – предмет по распределению (история, обществознание);

03 апреля 2024 года – предмет по распределению (биология, география).

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на

следующих уроках:

– по математике 11 апреля 2024 года на 2 уроке;

– по русскому языку 15 апреля 2024 года на 2 уроке;

– предмет по распределению 19 апреля 2024 года на 3 уроке;

– предмет по распределению 03 апреля 2024 года на 2 уроке;

7.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие сроки:

12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

19 апреля 2024 года – предмет по распределению (биология, география, физика);

26 апреля 2024 года – предмет по распределению (история, обществознание);

09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на

следующих уроках:

– предмет по распределению 19 апреля 2024 года на 2,3 уроке;

– по русскому языку 12 апреля 2024 года на 2, 3 уроке;

- предмет по распределению 26 апреля 2024 года на 2, 3 уроке;

– по математике 09 апреля 2024 года на 2,3 уроке;

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие сроки:

22 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»;

29 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

02 апреля 2024 года – предмет по распределению (биология, география, физика,

химия).

08 апреля 2024 года – предмет по распределению (история, обществознание).

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на

следующих уроках:

– по математике 22 апреля 2024 года на 2,3 уроке;

– по русскому языку 29 апреля 2024 года на 2, 3 уроке;

- предмет по распределению 02 апреля 2024 года на 2, 3 уроке;

- предмет по распределению 08 апреля 2024 года на 2, 3 уроке.

11. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классе в следующие

сроки:

11 марта 2024 года – по учебному предмету «География»;

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классе

на следующих уроках:

– по географии 11 марта 2024 года на 2,3 уроке;

13. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Черемискину М. А. заместителя директора по УВР.

14. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах и экспертов

по проверке:

4 класс

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

23.04.2024 Русский язык (часть 1)   Силина Л. П. Выломова Н. А. Зворыгина О. В.

25.04.2024 Русский язык (часть 2)   Силина Л. П. Выломова Н. А. Зворыгина О. В.

16.04.2024 Математика Силина Л. П. Выломова Н. А. Черемискина М.

А.

18.04.2024 Окружающий мир Силина Л. П. Выломова Н. А. Выломова Н. А.

 5 класс

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

24.04.2024 Русский язык Зворыгина О. В. Выломова Н. А. Родионова А. С.

17.04.2024 Математика Мышкина Г. А. Черемискина М. А. Черемискина М. А.

05.04.2004 История  Кильмакова Е. Э. Черемискина М. А. Кильмакова Е. Э.

10.04.2024 Биология Выломова Н. А. Черемискина М. А. Выломова Н. А.

6 класс

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

11.04.2024 Русский язык Родионова А. С. Кильмакова Е. Э. Зворыгина О. В.

15.04.2024 Математика Ягофарова Н. О. Черемискина М. А. Ягофарова Н. О.

03.04.2024 Предмет по

распределению

Выломова Н. А. Черемискина М. А. Выломова Н. А.

19.04.2024 Предмет по

распределению

Кильмакова Е. Э. Выломова Н. А. Кильмакова Е. Э.

7 класс

8 класс

11 класс

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

12.04.2024 Русский язык Родионова А. С. Бабкина М. А. Зворыгина О. В.

09.04.2024 Математика Ягофарова Н. О. Черемискина М. А. Ягофарова Н. О.

19.04.2024 Предмет по

распределению

Кузнецова И. В. Черемискина М. А. Выломова Н. А.

26.04.2024 Предмет по

распределению

Кильмакова Е. Э. Черемискина М. А. Кильмакова Е. Э.

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

22.04.2024 Предмет по

распределению

Кузнецова И. В. Выломова Н. А. Кильмакова Е. Э.

08.04.2024 Предмет по

распределению

Кильмакова Е. Э. Выломова Н. А. Кузнецова И. В.

29.04.2024 Русский язык Родионова А. С. Кильмакова Е. Э. Зворыгина О. В.

08.04.2024 Математика Ягофарова Н. О. Черемискина М. А. Ягофарова Н. О.

13. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от Черемискиной М. А. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

Черемискиной М. А.

14. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы дежурного

учителя по школе согласно графику дежурства.

Директор                                                                          Симонова Е. Н.

Дата

проведения

Предмет Организатор в

аудитории

Ассистент Эксперт по

проверке

11.03.2024 География Симонова Е. Н. Выломова Н. А. Симонова Е. Н.

		2024-02-22T14:36:07+0300
	Симонова Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ